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Nr.5 (1598) 1988 m. vasario mėn. 9 d. Melbourne XXXIII METAI

Rašo Prelatas Petras Butkus MBE

Visagalis ir Amžinasis Dieve - 

Praamžium kadais mūs tautos garbintas 

uoliai, kuris savo Valia ir Kūrybos galia 
leidai ir mūsų tautų ne tik pasaulio tautų 

šeimon, bet suteikei didybes ir garbės 

amžių ilgoje istorijoj, kuris prieš 600 
metų leidai jai pažinti ir Tavo apreikšto 

tikėjimo šviesą, per kurią praturtinta 

Tavo sūnaus mokslu ir malone - 

Amžinojon Buitin kreipdama savo širdis 

ir protus - nušvietė savo gyvenimo kelią.

Leisk ir mums šių dienų žmonijos ir 
tautų didžiojoj kryžkelėj nepasiduoti 
abejonei ar klaidingoms vilionėms - ir 
ypač šiais Marijos metais pasirinkti tą 
kertinį tiesos ir išganymo akmenį, kuriuo 
yra Kristus ir kuris veda žmoniją ne į 
dvasios merdėjimą, o į gyvenimą, kūrybą 

ir kultūrą.
Duok mums tos šviesos, kad supras-

Juozas Mikitas

ŠEŠIOLIKTAI VASARIO 
DIENAI

Nulenklm galvas 
Šešioliktai 
Vasario Dienai, 
Ir vėliavos 
Trys spalvos 
Tegu nors čia, svetur. 
Šiandieną 
Mums primena 
Geltoną derlių, 
Žalią Krašto spalvą, 
Raudoną kraują, 
Laisvei iškovot išlietą: 
Gimtinės pievą 
Žalią ir gėlėtą, 
Lietuvio būdą lėtą, 
Bet atkaklų: 
Nemaršų ir skriaudoj 
Neaklą, 
Gal kartais tingų. 
Bet ryžtingą, 
Kai kantrybės jam pristinga.

Čia, šiapus jūrų, marių, 
Šešiolikta 
Diena Vasario, 
Kaip tie prisiminimai 
Amžinai šventi, 
Tegu mus laiko parengty 
Neužbaigtos kovos 
Už laisvę Lietuvos.

Melbourne, 1988m. vasaris 

tume ir Tavo Apvaizdos mum skirtą 

tremties kelią, kuriuo išvedei mus, kad 

apsaugotum nuo per didelės naštos, po 
kuria gal būtum palūžę, nuo dar sunk­
esnio kryžiaus, po kuriuo gal būtume 

suklupę. Bet taip pat išlaikyk gyvą 

sąmonės balsą, kad ne vien savo gyvybe 

ar duona rūpintis šion laisvėn esam Tavo 

pašaukti, bet ir budėti prieš bet kokią 

nelaisvę, kuri krinta žmonijai, o ypač 

nepaliaujamai skelbti ir ryžtingai kovoti 

už mūsų žemės ir kraujo laisvę ir garbę.
Ypač minėdami 70 metų sukaktį mūsų 

tautos drąsaus žygio ir taip palaimingų 
pergalės kovų - negalime nukreipi akių 
nuo jai jėga primestos vergijos sutemų ir 
taip ilgo kančios kelio, kuriame nei ašarų 
rodyt nevalia.

Mes maldaujame Tave, Viešpatie, kad 

atitolintum nuo mūsų Tėvynės tų 

skaudžių bandymų ir persekiojimų taurę, 

kuri jau sklidinai pripildyta kančios ir 
ašarų, kad siųstura jai bent savo angelą 

ramintoją, kaip Kristui kančios nakty 

Getsemane, kuris skaudžius likimo 

smūgis prilaikytų ir sušvelnintų, kuris 

duotų Tavo siunčiamos stiprybės ištverti 
ir nepalūžti.

Yra sakoma, kad tik silpnus likimo 

dūžiai palaužia, o tvirtus jie tik dar 

labiau sustiprina ir užgrūdina. Viešpatie, 

juk Tu žinai kiek tūkstančių buvo ir yra 
mūsų brolių, kurie pasiryžo mirti kank­
iniais negu palūžti dvasioj.

1918 m. vasario 16 d. Vilniuje dr. Jonas Basanavičius skelbia 
nepriklausomos Lietuvos atstatymo aktą.

Teikis, tad. Viešpatie, priimti jų 

didžią auką ir jų vardus iškelti amžinai 

nemirštančion garbėn - kai priešai nori 

juos pažeminti ar išnaikinti, bet ypač kuo 
greičiau priartink jų garbingą pergalę 
prieš tą dvasios ir kūno smurtą ir melą. 

O kad ir mes tremtiniai, vieningai savy 

ir su jais, ir kančioj ir maldoj - tikrame 
būtume laisvės kely vieningi ir su Tuo, 

kuris nugalėjo pasaulį. Nes kas su 

Kristumi ir juo daugiau kentės - tas juo 
tikriau su juo ir kelsis garbingoj pergalėj 
Prisikėlimol - Tegul būna leista užbaigti 
vienos lietuvės veikėjos ištremtos Sibi­
ran žodžiais:-
Dievas neapleidžia smilgos palaužtos Ir 
benamio paukščio ištikto audros, Nea­
pleis ir mūsų tėviškės mielos - 

Čia Marijos žemė ir vaikai mes jos.

“Pen Klubo” - Tarptautinės rašytojų or­
ganizacijos kalinamųjų rašytojų komitetas 
paskelbė tradicinį pranešimą apie nelaisvėje 
esančių plunksnos žmonių padėtį pasaulyje 
praėjusiais metais. Pranešime ir šį kartą 
yra išvardinti keturi lietuviai rašytojai - 
sąžinės kaliniai sovietų katorgoje: Balys 
Gajauskas, Gintautas Iešmantas, Povilas 
Pečeliūnas, ir Viktoras Petkus - Lietuvos 
Helsinkio grupės steigėjas. Apie Pečeliūno 
išlaisvinimą PEN Klubo komitetui buvo 
pranešta, kai šis raportas jau buvo 
atspausdintas. Du lietuvius - Gintautą 
Iešmantą ir Viktorą Petkų garbės nariais 

priėmė Jungtinių Amerikos Valstybių Ir 
Anglijos PEN skyriai
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Vasario 16-tos gimnazijoje Vakarų 
Vokietijoje Sias 1987-1988 mokslo metais 
mokosi 74 mokiniai: 42 mergaitės ir 32 
berniukai. Mokinių iš Vokietijos yra 41, iŠ 
JAV 20, iš Kanados 6, 15 Argentinos 3, iš 
Urugvajaus 2 ir po 1 iš Domininkonų Respub­
likos Ir Mall-Afrlkos. Tai sutelkia gimna­
zijai tarptautines mokyklos pobodį. Jos 
tikslas paruošti mokinius aukštajam mokslui, 
tautiškai ir krikščioniškai auklėjant.
Uždavinys sunkus, reikalaujantis iš 
mokytojų ir mokinių didelių pastangų ir 
darbo. Iš mokinių reikalaujama uoliai 
lankyti pamokas, ruošti namų darbus, pala­
ikyti tvarką mokykloje ir bendrabutyje.

TlvoJl vyksuplja netoli Romos 
iškilmingai atžymėjo Lietuvos Krikšto 600 
metų jubiliejų šiemet sausio 17d. Iškilmingas 
šv. Mišias Tivollo katedroje su vietos 
vyskupu Garavaglla koncelebravo 14 
kunigų, jų tarpe 8 lietuviai. Pamokslą 
pasakė iš Vatikano atvykęs Bažnyčios 
viešųjų reikalų tarybos sekretoriaus pa­
vaduotojas prelatas Audrys Bačkls. Mišių 
metu giedojo vietinis “Vila Adriana” para­
pijos italų jaunimo choras, kuris pagiedojo ir 
kelias lietuviškas giesmes. Mlšiom patar­
navo Popiežiškos Sv. Kazimiero lietuvių 
kolegijos Romoje auklėtiniai. Tivollo 
vyskupijos ribose yra Sv. Kazimiero lietuvių 
kolegijos ūkis.

■Frankfurter AUgemeine" - vienas 
iš plačiausiai skaitomų Vakarų Vokietijos 
dienraščių, sausio 13d. laidoje atspausdino in­
formaciją apie Pasaulinės Pabaltlečlų Tary­
bos pareikštą protestą dėl švedų Ir sovietų 
susitarimo teritorinių vandenų Baltijos 
jūroje klausimu. Dienraštis patelkia plačias 
Pabaltlečlų Tarybos pareiškimo ištraukas ir 
kartu pabrėžia, kad trys Pabaltijo valstybės 
buvo smurtu sovietų okupuotos ir prievarta 
įjungtos į Sovietų Sąjungą, pažeidžiant ele­
mentariausius tarptautinės teisės nuostatus. 
Si okupacija yra neteisėta.

Vilniaus arkivyskupijoje mirė 
Pušku Svč. Marijos Gailestingumo Motinos 
parapijos klebonas Vytautas Jaskelevičlus, 
75 m. amžiaus. Palaidotas sausio 15d. 
Vilniaus arkivyskupijoje prie Lietuvos 
prijungtoje dalyje iš viso yra 87 bažnyčios, 
jau tik 70 bažnyčių kitų parapijų 
atvykstančių kunigų.

Glasgow mieste Škotijoje dienraštis 
“Flourish" savo skaitytojam patelkė platų 
straipsnį Lietuvos Krikšto 600 metų jubil­
iejaus proga. Dienraštis rašo, kad yra 
stebuklinga, kad po 44 sovietinės okupacijos 
metų Lietuva tebėra giliai tikintis kraštas. 
Vaizdas į sostinės senamiestį nuo Vilnių 
supančių kalvų yra aiškiausias įrodymas, 
kad jau senovėje katalikybė Lietuvoje 
dominavo. Šiandien tai įrodo ne tik 
vyresniųjų, bet ir jaunimo perpildytos 
bažnyčios. Dienraštis patelkia daug faktų iš 
religijos persekiojimų Lietuvoje.

Alės Rūtos naujasis velkalas-apysaka 
“Margu rašto keliu" jau atspaudlnta 
Amerikoje. Autorė savo veikale 
praskleidžia ir pavaizduoja poeto Bernardo 
Brazdžionio gyvenimo kelią ir jo kūrybą. 
Knyga laimėjo savaitraščio “Darbininko" 
novelės konkursą.

Los Angeles mieste ir šiemet buvo suor­
ganizuotas tradicinis lietuvių politinis stu­
dijų savaitgalis sausio 30-31 dienomis. 
Pagrindiniu kalbėtoju buvo išlaisvintas 
sovietų katorgos kalinys profesorius 
Vytautas Skuodis.
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Viena kregždė dar ne
O ta 'kregždė” atskrido iš okupuoto­

sios Lietuvos. Buvo šitaip. Vilniuje 
leidžiamas išeivijai skirtas savaitraštis 
“Gimtasis kraštas” (Nr.49.1987) paskelbė 
pranešimą antraštėle “Apie atsitikimą 
Rokiškyje". Jį čia ištisai, neapipešioję 
mums skirtos kregždės, ir perspausdin­
sime.

“S.m. lapkričio 1d. naujose Rokiškio 
kapinėse apie 2,000 žmonių pilietiškai 
pagerbė mirusius. 17 vai. buvo paskirtos 
krikščioniškos apeigos. Jas sutrukdyti 
bandė LKP Rokiškio rajono antrasis 
sekretorius B. Puluikis ir miesto LDT 
vykdomojo komiteto pirmininkas D. 
Jurevičius, reikalaudami iš klebono J. 
Janulio leidimo organizuoti procesiją”. 
(Pagal įstatymus leidimo atlikti pamal­
das bažnyčioje, šventoriuje ar kapinėse 
nereikia). Kiek vėliau D. Jurevičius 
bandė žodžiu sustabdyti ir antkapių 
pašventinimą. Nors epizodas buvo 
trumpas, išvengta bet kokio jėgos 
panaudojimo iš abiejų pusių ar apsis­
tumdymo, nebuvo apsikeista aštriais 
žodžias, apeigos įvyko laiku ir tvarkin­
gai, nebuvo skundų, tačiau kitą dieną iš 
Vilniaus atvyko autoritetinga komisija, 
kuri, ištyrusi vietoje, apklausinėjusi 
dalyvius ir liudininkus, nustatė, kad B. 
Puluikis ir D. Jurevičius pasielgė 
neteisėtai. D. Jurevičiui pareikštas 
įspėjimas ir jam pasiūlyta atsiprašyti 
Rokiškio kleboną J. Janulį. Tai jis 
padarė, lydimas Rokiškio rajono LDT 
vykdomojo komiteto pirmininko pa­
vaduotojo E Tiro. B. Puluikio poelgis 
bus svartomas LKP Rokiškio rajono 
komiteto biure. Vietos laikraštis 
“Spalio vėliava" lapkričio 12d. numeryje 
išspausdino apie šį nesusipratimą 
kritišką informaciją. Šio savaitraščio 
bendradarbis, nuvykęs į Rokiškį, savo 
ruožtu atliko tyrimą ir konstatavo 
minėtų faktų tikrumą — tarybiniai 

pareigūnai prasižengtą įstatymui, 
reakcija į jų poelgį buvo greita ir 
griežta ir, beje, vienbalsė iš Rokiškio 
partinio bei tarybinio aktyvo pusės. 
Apklausti Rokiškio religinės 
bendruomenės atstovai pareiškė mūsų 
savaitraščiui, kad jie visiškai paten­
kinti tuo, kaip šis incidentas pasibaigė. 
Vikaras E. Staleronka/klebonas 
atostogose/pasakė mums: “Smulkmena. 
Viskas išspręsta. Spausdiname 
žurnalistinės pareigos vedami ir 
norėdami pabrėžti, kad tarybinis 
įstatymas vienodas visiems — tiek 
pareigūnams, tiek tikintiems. R.V.” 

TEVISKES AIDAI
18 Henry St. Kensington. Vic. 3031. Tel. 3Z6 7355 
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pavasaris.

BRONIUS KVIKLYS

Si “kregždė”, kurioje pirmą kartą 
sovietų propagandinėje literatūroje 
pasmerkiamas bolševikų grubumas reli­
gijos bei tikinčiųjų atžvilgiu, yra ne kas 
kitas, kaip Lenino žodžius parafrazuojant, 
“opiumas lietuviškajai išeivijai apgauti". 
Vadinasi, žiūrėkite — kokie bolševikų 
valdžios organai yra teisingi, nes smerkia 
savo pareigūnus, kurie persekioja 
tikinčiuosius. Deja, toks "pasmerkimas” 
visoje pokario meto okupacijos istorijoje 
yra pirmutinis ir mes jį vertiname ne 
kitaip, kaip "čigono per tvorą metimą".

Lietuviškoji išeivija visą laiką be 
atvangos atidžiai seka savo tautos 
gyvenimą okupuotoje Lietuvoje, gauna 
rėkiamas žinias ne per sovietinius šaltin­
ius — patikimesniu keliu ir žino, kas 
tėvynėje vyksta. O dedasi nelinksmi 
dalykai. Tikintieji nuolat persekiojami, 
niekinami, koneveikiami. Paskaitykime 
tik mus ligi šiol pasiekusius LKB Kronikos 
74-ius sąsiuvinius, leidžiamus nuo 1972 m. 
Juk ten pateikta šimtai ir net tūkstančiai 
okupantų kaltės įrodymų — nesugriau­
namų religijos persekiojimo faktų, par­
emtų vietinių asmenų vardais, 
persekiojimo rūšimis, uždėtomis baudomis 
ir kitais faktais. Išeivija iš čia ir iš kitu 
patikimų šaltinių gerai žino, kas pav­
ergtame krašte vyksta, kaip savivaliauja 
tikinčiuosius persekiodami visokie kom-

Lietuvių Kultūros Institutas
Huettenfelde, Vakarų Vokietijoje, 

įvyko septintasis Lietuvių Kultūros Insti­
tuto kasmetinis suvažiavimas, šį kartą 
skirtas Lietuvos krikščionybės jubiliejui. 
Ta tema buvo išklausytos dvi paskaitos: 
profesoriaus dr. Manfredo Hellmano apie 

Lietuvos uniją su Lenkija ir istoriko 
jėzuito kunigo prof. Pauliaus Rabikausko, 
kalbėjusio apie Lietuvos krikšto proble­
mas, krikščionybės įvedimo padarinius ir 
apie su krikštu susijusius vadinamus 
ginčytinus klausimus, kaip, pavyzdžiui, 
krikšto pradžią.

Kitos suvažiavime skaitytos paskaitos 
lietė moderniųjų laikų Lietuvos istoriją ir 
su Lietuva susijusias problemas. Dr. 
Kęstutis Girnius nagrinėjo neseniai 
Amerikoje pasirodžiusią jo parašytą 
knygą apie partizanines kovas Lietuvoje 
pokario metais. Artūras Hermanas 
apžvelgė Klaipėdos krašto demografinius, 

itetų pirmininkai, valdžios pareigūnai, 
religinio kulto reikalams įgaliotiniai, pa­
galiau pačios komunistų partijos 
viršūnės Vilniuje ir Maskvoje..

Taigi mūsų aukščiau perspausdinta 
pirmoji “kregždė" yra grynai propa­
gandinė. Jeigu ir būtų buvęs atvejis, kad 
už “gerą pareigų ėjimą" ir valdžios 
įsakymų vykdymą būtų buvę nubausti 
komunistų pareigūnai ir priversti net 
atsiprašyti kleboną, tai toks atvejis 
galėtų būti laikomas vieninteliu iš 
tūkstančių nusikaltimų nuolatinio pag­
rindinių žmogaus teisių laužymo bare.

Ir toliau terorizuojami Lietuvos 
vyskupai, kunigai, parapijų komitetų 
bendruomenių nariai, iškratomi ir 
tardomi aktyvesnieji dvasininkai, 

Bažnyčios veikėjai. Neretais atvejais 
tikintieji, pastebėti atliekant religinę 
praktiką, atleidžiami iš darbo ar 
baudžiami piniginėmis bausmėmis. 
Neleidžiama religinė spauda, o Sv. Rašto, 
maldynų bei giesmynų ir maldaknygių 
atspausdinamas toks mažas egz. skaičius, 
kad maldų knyga Lietuvoje yra retenybė 
ir todėl neretais atvėjais tikintieji 
meldžiasi iš dar XIX a. išspausdintų mal­
daknygių bei kantičkų.

Iš tėvų atimta jų vaikų auklėjimo 
teisė, nes vaikai esą “komunistinės 
valstybės nuosavybė”. Jie prievarta 
įrašomi į antireligines bei ateistines 
organizacijas. Savo ruožtu ateizmo 
apaštalai dažnai lanko mokinių tėvus, 
juos gąsdina baudomis, represijomis, 
jeigu vaikai būtų vedami į bažnyčią.

tautinius, religinius ir kultūrinius 
pokyčius po antrojo pasaulinio karo 
pabaigos, o istorikas dr. Helmutas 
Dahmsas skaitė ištraukas iš jo parengtos 
studijos apie Lietuvos valstybės padėtį 
tarptautinėje politikoje, santykius su 

kaimynais, nepriklausomybės praradimą, 
pirmąsias bolševikų ir nacių okupacijas. 
Po paskaitų sekė gyvos diskusijos. Lie­
tuvių Kultūros Institutas Vakarų Vokie­
tijoje veikia nuo 1981 metų, jo valdybą 
dabar sudaro - pirmininkas Bartusevičius 
ir nariai - Dr. Čeginskas ir Lėnertas.

LRTV

Solistė Nelė ir muzikas Arvydas 
Baltinai su nauja koncertu serija vėl 
aplankė penkias lietuvių bendruomenės 
Jungtinėse Amerikos Valstybėse: Bostone, 
Baltimorėje, Omahoje, Čikagoje ir Detroite. 
Nelė ir Arvydas Baltinai savo gražiomis 
estradinėmis dainomis apie Lietuvą ir jos 
gamtą visada sutraukia gausius būrius 
klausytojų. Koncertai šį kartą buvo pradėti 
Nelės įspūdingai atlikta Maironio eilėraščio 
“Lietuva brangi" melodeklamacija.

Printed by “Tėviškės Aidai" 
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Canberra. Federalinės Valdžios Senato 
“Standing Committee” nuolatinis komitetas 
vasario 1-2 dienomis suruošė viešus debatus apie 
pataisymą įstatymo dėl nacių karo nusikaltėlių 
Australijoj. Specialaus “Investigation Unit" di­
rektorius Bob Greenwood pareiškė, kad tokių 
įsivėlusių į nacių karo nusikaltimus Australijoj 
esą apie 500 ir iš sovietų gavęs gerų intencijų 
dėl tų nusikaltėlių. Tačiau lan Temby - Viešojo 
kaltinimo (Public Procesution) direktorius sako, 
kad įtariamųjų karo nusikaltimais teismai būtų 
ilgiausi ir labiausiai brangūs. Generalinis 
prokuroras Bowen ir Australijos žydijos taryba 
gina įstatymą ir priešinas jo susiaurinimui. De­
batuose dalyvavo ir iš Amerikos atvykęs lie­
tuvis advokatas Povilas Zumbakis. Sovietų 
Sąjungos ambasada Canberroje paskelbė, kad 
tokie karo nusikaltėliai būtų teisiami Sovietų 
Sąjungoje pačių sovietinių teismų. Parlamente 
šis nacių karo nusikaltimų įstatymas diskutuoja­
mas vasario 16d.

Melbournas. Suaugusių Švietimo Taryba nuo 
vasario 9d. pradėjo virš 200 įvairių kursų. Tie 
kursai nėra brangūs ir pensininkams duoda žymią 
nuolaidą. Tai įvairiausias mokslas, pradedant 
kalbomis, kompiuteriais, paišymu, keramika, 
muzika, fotografavimu, siuvimu, mezgimu, poli­
tika, ekonomija, abitūros egzaminų paruošimu ir 
taip toliau. Informacijas telkia: Council of Adult 
Education. 256 Flinders St, Melbourne. Tel. 652 
0611

Tel Aviv. Nuo praėjusio gruodžio mėnesio 
Izraelio kariai nušovė 41 arabą Gaza srityje ir 
Vakarų Jordano okupuotuose arabų žemėse. 
Arabai demonstruodami reikalauja, kad Izraelio 
kariuomenė pasitrauktų iš arabų žemių. Dabar 
Izraelio kariai nebešaudo arabus, bet juos muša 
lazdomis.

Jeruzale. Izraelio didžiosios partijos vienin­
gai sutarė savo kontrolėje išlaikyti arabų ok­
upuotas teritorijas. Australijos valdžia paskelbė 
$200,000 paramą arabams Izraelio okupuotose sri­
tyse.

Austrijos sostinėje Vienoje sausio 22d. 
prasidėjo Europos saugumo ir bendradarbiavimo 
konferencija, kuri dėl Kalėdų švenčių buvo nu­
traukta gruodžio 18, nes tada negalėjo suredaguoti 
baigiamojo akto dėl žmogaus teisių ir nusigin­
klavimo, kad sovietam būtų lengviau užimti 
laisvojo pasaulio kraštus.

Maskva. Sovietinė spauda pirmą kartą pas­
kelbė faktą, kad 1937m, Stalino įsakymu buvo 
suklastoti Sovietijos gyventojų surašymo duom­
enys. nuslepiant Stalino teroro ir nuo bado 
žuvusius milijonus žmonių.

Užsienio spauda dabar pranešė, kad Maskvoje 
sausio 14d. akademikas Andrėj Sacharov Krem­
liuje Gorbačiovui įteikė 170 sąžinės kalinių 
sąrašą, prašydamas juos paleisti namo, nes jie 
nėra įvykdę jokių smurto veiksmų ir yra nekalti, 
reikalavo, kad Raudonąją armiją atitrauktų iš 
Afganistano.

Roma. Žmogaus teisių gynimo tarptautinė 
delegacija sausio paskutiniom dienom nuvyko į 
Maskvą, kad sovietų valdžia išlaisvintų 430 po­
litinių kalinių, kurių pavardes pranešė sovietų 
pareigūnams. Delegaciją sudarė 12 asmenų - 
įvairių žmogaus teisių gynybos organizacijų 
atstovai.

Sovietų Sąjungos užsienio reikalų ministeri­
jos atstovas Ferasimov susitikęs su užsienio 
žurnalistais Maskvoje paneigė, kad sovietų vyr­
iausybė tariasi dėl Popiežiaus Jono Pauliaus II 
eventualios kelionės į Sovietų Sąjungą. Italų 
žinių agentūra Ansa šia proga paskelbė, kad ir 
pernai minint Lietuvos krikšto 600 metų jubil­
iejų, Popiežius norėjo aplankyti Lietuvą, bet 
Maskva neleido.

“Los Angeles Times” skelbia: kaip toli yra 
toluma? Dabar astronomai jau gali matyti 
erdvėje objektus net už 17 bilijonų šviesmečių. 
Tai yra apie 100 bilijonu trilijonų mylių atstu nuo 
žemės, - tai pasakiškas tolis. Modernieji tecnolo- 
gijos instrumentai pamato, kad už Paukščių Tako 
erdvėje yra dar daug kitų galaktikų bilijonais lr 
visata vis plečiasi ir galaktikos tolsta viena nuo 
kitos.
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Didi Laisvės vizija

Lietuva vienintelė ii kaimyn­
inių Pabaltijo tautų turėjo savo 
ilgą valstybės istoriją ir po 
pirmojo pasaulinio karo atstatė 
vėl savo nepriklausomybę 1918 
m. vasario 16 d. Šiandieną min­
ime 70 metų sukaktį lietuvio 
didžio ryžto ir sugebėjimo 
atstatyti nepriklausomą Lietuvą, 
kurios laisvę iškovojo savanoriai 
ir naujai atkurta sava kari­
uomenė.

Per Ilgą 120 metų trukusią 
caristlnės Rusijos okupaciją mūsų 
tautai netrūko Šviesuolių, pa­
triotų, vadų, kurie tautą mokė, 
žadino, gaivino tautinę dvasią, 
kėlė viltį, budino ir Saukė: kel­
kite. kelkite, keikite! Vadai 
mums reikalingi. Apie juos kalba 
visa žmonijos istorija. Tikrasis 
vadovavimas prasideda su 
tarnyba kitiems, kaip ir yra 
visose mūsų organizacijose. 
Žmogus pajunta, kad jis yra 
reikalingas, gali kūrybingai at­
siliepti Dievo garbei ir Tėvynės 
Lietuvos labui. Tapdamas tokios 
vizijos vykdytoju, žmogus par­
odo skirtumą tarp svajotojų ir 
tikrų vadų.

Mums kalba kovojantieji lie­
tuviai patriotai disidentai 
Tėvynėje. Okupantas rusas 
didelėmis bausmėmis grasina 
tam. kas išdrįsta pakelti viešai 
balsą Dievo ir Tautos vardan, bet 
jie drąsiai stoja liudyti už tiesą, 
teisingumą, žmogaus teises, už 
religijos ir tautos laisvę: Balys 
Gajauskas. Viktoras Petkus, kun. 
Prosperas Bubnys, kun. Juozas 
Zdebskis, kun. Antanas 
SeSkevlčius, Nijolė Sadūnaitė, 
Ona Vitkauskaitė, Jadvyga Stane- 
lytė. Jadvyga Bieliauskienė, 
kun. Virgilijus daugelis, Povilas 
Pečeliūnas. Liudas Simutis, Vla­
das Lapienis, Antanas Terleckas, 
Algirdas Slatkevlčlus, Julius 
Sasnauskas. Vytautas Skuodis. 
Gintautas Iešmantas, kun. Alfon­
sas Svarinskas, kun. Kastytis 
Matulionis, kun. Sigitas 
Tomkevlčius... Juos seka daug 
kitų. SąraSas vis Ilgėja. Jie įkali­
nami. Jie drąsiai stoja už tiesą. 
Didžioji Laisvės ir Teisingumo 
vizija jiems byloja tikrąją pergalę 
ir pilnutinę laisvę.

Reikia mums didžių vizijų, 
žvilgio į dangų ir j Nemuno Salį, 
kad pajustume išeivijos kelionės 
didingumą tarnauti Dievui ir 
Tėvynei Lietuvai. Neužmirškime 
ir kasdieninės artumos. Atomas 
yra geras pavyzdys. Mūsų

Brangus tautlečlall
Nuo lietuvių tautos laisves paskelbimo 

suėjo 70 metų, tikra nepriklausomybe 
džiaugėmės tik 22 metus. Daugeliui 
valstybių, kartu ir mūsų brangiai Lietuvai, 
kilęs II pasaulinis karas sunaikino nepriklau­
somybę. Dėlto Šiandien kiekvienas iš mūsų 
gerai supranta, kodėl mums taip brangi 
Vasario 16-toji, mūsų tautos laisves pas­
kelbimo Šventė.

Daugiau kaip JODO tauriausių mūsų tautos 
sUnų padėjo galvas ant tėvynės laisvės 
aukuro, kad Vasario 16-tos dienos aktu pas-

Maironls

NEPRIKLAUSOMYBĘ
ATGAVUS
Nejaugi tai ne sapnas? Ne 
svajonė,
Viliojusi...dar vakar be vilties?!
Nejau vergijoj slėgusi dejonė 
Dar tik sapnas, Šmėkla praeities?

Jauna, laisva, pati savęs valdovė. 
Tautų eilėn įstojo Lietuva, 
Savu krauju vergijos nusiplovė. 
Sutraukius pančius ištverme sava.

Lyg būtų grįžęs amžius Gedimino 
Ir pilkalnių sukilę milžinai)...
Europos vėliai viešpačiai sužino 
Lietuvių vardą skambanti Saunai.

Už ką, už ką, Dievuliau, ta 
malonė.
Jog leidai mums sulaukti tos 
dienos?
O klek kitų j amžiną kelionę 
Nuėjo skurdūs, laukdami anosl...

Už juos karsčiau tėvynę gal 
mylėjom?
Ar jai aukų gal nėSėm brangesnių?
O ne, o nei Tiktai daugiau 
kentėjom,

Per didūs nesti jungą kalinių! 

kelbtoji Lietuvos laisvė nebūtų priešų 
užgniaužta. Tai neužmirštami mūsų sava- 
noriai-kūrėjai. mūsų laisvės gynėjai, mūsų 
tautos herojai.

Bet laisvė neatėjo mums atsitiktinai. Jos 
šviesa per kartų kartas, tautos žmonių 
širdyse, protuose, tautos kraujuje ir 
jausmuose, kaupėsi tyliai, kaip gyvybė 
pavasario žiedų pumpuruose, 1831-1863 metų 
sukilėlių įliepsnota. Ji buvo ir Vienažindžio 
ir Strazdelio dainų kurstoma. Valančiaus Ir 
motinų ratelių mokyklų išplečiama. 
Basanavičiaus "Aušros" gaivinama. Ji Ir 
dabar gyva Sibiro tremtinių ilgesy ir 
Maironio širdies kanklių skambesy.

Laisvė pagaliau išsiplėtė į visų didžiąją 
viltį 1918 metų vasario 16-tą dieną, 
patekėdama skaisčia saule, kiekvieną 
lietuvišką širdį pripildžiusią nepaprsta 
laime ir džiaugsmu. Kiekvienas lietuvio 

darbas, kiekvienas kūrinys buvo tada 
plakančios Širdies jausmingas atgarsis, kad 
kylančios tautos rūmai butų šviesūs ir kartų 
kartos galėtų gėrėtis laisve.

Bet didžiuliai grėsmės ratai tas gražias 
iliuzijas smurtu aptaškė ir vergijos pančiais 
sukaustė. Tačiau Vasario 16-tos dienos laisve

Posėdžiavo ALK Federacijos Valdyba
Šių metų pirmam posėdžiui vasario 1 d. 

ALK Federacijos Valdyba susirinko į Para­
pijos namus Kenslngtone. Malda paprašius 
Dievo palaimos naaujiems darbams, buvo 
plačiai aptartas "Tėviškės Aldų” rinkimas ir 
spausdinimas jau naujomis elektroninėmis 
prlemonėmls-kompluterlu ir ofsetu. El­
ektronine programinė įranga yra nuostabi, 
kai į mažą diską sutelpa kelių laikraščio 
laidų visas tekstas. Tekstus kompiuteriu 
renka Elytė (Vyšniauskaite) Stephens ir 
Gailutė Žemaitytė. Joms medžiaga turi būti 
patelkta rašomąja mašinėle perrašyta, kad 
būtų lengvai Išskaitoma, kad be vargo būtų 
viską suleisti kompiuterio atmintin. Ant 
mažo kompiuterio ekrano atliekama ir visa 
laikraščio kompozicija, o raides leidžiant į 
"printer" galima įvairiausiai didinti ar 
sumažinti taip viską atlieka aparatūrą. 
Kompoziciją ant kompiuterio atlieka Gin­
tautas Samulis, ruošdamas tam darbui Marių 

Opanavlčlų. Paruoštoji medžiaga ir Išdėstyta 
puslapiais spausdinimui vežama į ofseto 

uždegtos širdys tapo kietai užgrūdintos ir 
niekad nepaluš kovoje už laisvės vėliavų 
sugrąžinimą mūsų mylimon prabočių šalin.

Pagrindinis mūsų uždavinys, lead jauni­
mas išliktų lietuviais, kad jie tęstų ne­
gailestingą kovą dėl Lietuvos išlaisvinimo Iš 
Sovietų jungo. Vl-sis Pasaulio Lietuvių 
Jaunimo Kongresas įrodė, kad jaunimas mūsų 
tautos prisikėlimo viltis džiugina. Vasario 
16-tos dienos akcijos yra aukštos, nes ir 
okupuotoje Lietuvoje drąsūs nauji laisvės 
kovotojai kelia aikštėn okupanto niekšiškus 
kėslus. Tauta yra vedama laisvės ir 
nepriklausomybes žvaigždes į naują 
prisikėlimą.

Garbė visiems laisvės kovotojams ir nuo 
okupanto kenčiantiems broliams ir seserims 
Lietuvoje ir gėda telydi visus niekšus.

Mes lietuviai čia Australijoje būkime 
budrūs ir neleiskime priešui mus sukiršinti. 
Junklmės vieningai su jaunimu po Pasaulio 
Lietuvių Bendruomenės sparnu ir sukaupę 
visas jėgas, kad mūsų kova nesusilpnėtų. 
atiduokime savo duoklę darbu, auka ir 
pasišventimu.

ALB Krašto Valdyba 

spaustuvę, kur už kelių valandų laikraštis 
pasirodo atspausdintas ir sulankstytas. 
Nuotraukas ofseto spaustuvė perfoto­
grafuoja. Iš ryškių nuotraukų visuomet ir 
laikraštyje jos bus ryškios, todėl atslunčiant 
nuotraukas reikia išrinkti pačias 
ryškiausias, kad jos ir laikraštį puoštų.

Naujom technologijos priemonėm 
laikraštį spausdinti jau yra žymiai didesnės 
Išlaidos. Pirmosios laidos Išeina geresniu 
popierių, nes ofseto spaustuvė kol kas 
kitokio neturi, bet kelių tūkstančių egzem­
pliorių tiražui geresnis popierius čia nesu­
daro žymesnio skirtumo.

Iš ALK Federacijos vicepirmininkės 
pareigų dėl sveikatos pasitraukė p. Elvyra 
Semetlenė, kelias kadencijas buvo Ir 
Iždininke. Už atliktą darbą Federacijos 
Valdyba jai labai nuoširdžiai dėkoja.

Valdyba nuoširdžiai prašo ir visų skaity­
tojų prenumeratą apsimokėti jau dabar metų 

pradžioje, kad laikraščio leidimui nereikėtų 
Iš banko skolintis pinigų. PD

gyvenimo maži užmojai pasidaro 
relkSmIngi ir juose slypi 
milžiniška jėga, kad mūsų darbai 
visuomet Sviestų: Laisvės Lle- 
tuvail PD

Melbourne Lietuvių Parapijos Sekmadienio mokykla baigiant mokslo metus 1987.XII.13d. Antroje eilėje 
mokytojai iš kairės: Petras Aras - Mokyklos vedėjas. Paulius Jokūbaitis, kun. Dr, Pr. Dauknys, Dalia 
Antanaitienė, Danutė Strungienė. Jlevute Arienė, Dalia Didžienė, Rasa Statkuvienė. Bronė Plkelytė May, 
Danguolė Jokubaltlenė, Bronė Staugalllenė.

Foto: Petras Aras
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VYSKUPO JULIJONO STEPONAVIČIAUS 
27-TOSIOS METINES

Sausio mėnesį suėjo 27-neri melai 
nuo Vilniaus vyskupo Julijono 
Steponavičiaus ištrėmimo į Žagarę. Tai 
skaudi, gyva žaizda, kurią Lietuvos 
katalikai šiandien jaučia nemažiau, kaip 
anomis 1961 metų dienomis, kai sostinės 
arkivyskupijos apaštaliniam administra­
toriui valdžios pareigūnai įsakė per­
sikelti į neribotos tremties vietą - 
Žagarę.

Savo skausmą dėl padarytos 
skriaudos Lietuvos tikintieji per 27- 

nerius metus išreiškė nuolatiniais 
pareiškimais ir protesto laiškais. Tas 
pats nuskriaustų žmonių skausmas ir 
rūpestis yra išreikštas ir visai neseniai 
TSKP CK generaliniam sekretoriui 

pasiųstame pareiškime, kurį pasirašė 

šimtai Lietuvos kunigų ir dešimtys 
tūkstančių pasauliečių

Siame pareiškime Lietuvos katalikai 
rašo:

“Prieš 26-erius metus Vilniaus 

arkivyskupijos apaštalinis adminstrato- 
rius vyskupas Julijonas Steponavičius 
tarybinės valdžios organų patvarkymu 
ištremtas iš Vilniaus ir priverstinai 
apgyvendintas už arkivyskupijos ribų - 

Žagarėje. Vyskupas nubaustas už tai, 
kad laikėsi Bažnyčios kanonų - atsisakė 

šventinti kunigais netinkamus kandida­
tus, nesutiko savo vardu uždrausti 
kunigams vykdyti vieną iš svarbiausių 
ju pareigų - katekizuoti vaikus; pašalinti 
nepilnamečius nuo altoriaus ir iš 
procesijos. Taip padaryti reikalavo to 
meto civilinės valdžios be jokios 

teisminės bylos nagrinėjimo buvo 
nubaustas neterminuota ir 
Baudžiamajame Kodekse nenumatyta 

bausme. Sis neteisėtas nutarimas galioja 
ir šiandien - viešumo ir persitvarkymo 
laikais. Akademikas Sacharovas, kuris 
panašiai buvo nubaustas, jau yra paleis­
tas iš tremties Gorkyje, o vyskupas 

Julijonas Steponavičius dar ir šiandien 
laikomas tremtyje Žagarėje. Prašome 

jus, generalini sekretoriau, - baigia 
pareiškimą Lietuvos katalikai, - prašome 
jus patvarkyti, kad vyskupui Julijonui 
Steponavičiui būtų leista sugrįžti į 
Vilnių ir netrukdomai eiti Vilniaus 

arkivyskupijos vyskupo pareigas”.

Praėjusiu metu rugsėjo 8d. Vilniaus 

arkivyksupijos apaštalinis administrato­

Iš Lietuvos pranešama, kad Balio 
Gajausko žmona Irena Gajauskienė, 
aplankiusi vyrą tolimojo Sibiro tremtyje, 
grįžo į Lietuvą.. Pareigūnai ją klausinėjo, 
ar sutiktų su vyru išvykti į užsienį. JI 
atsakiusi teigiamai, tačiau konkrečiai 
valdžia nieko nedaro.

Lietuva-kraštas neužgesinamo knato, 
dagties (Lithuania, Land of the unquench­
able wick) - šia antrašte Melbourne 
leidžiamas mokslinis žurnalas “Social Sur­
vey" dabar atėjusioje lapkričio laidoje 
paskelbė per tris puslapius platų straipsnį 
apie Katalikų Bažnyčios persekiojimus, 
LKB Kronikos leidimą drąsų lietuvių 
tikėjimo išpažinimą, lietuvius sąžinės ka­
linius.

rius tremtinys vysk. Julijonas 
Steponavičius parašė pareiškimą 
“Tiesos" redakcijai, atsakydamas į Reli­
gijų Reikalų Tarybos įgaliotinio Petro 
Anilionio ankščiau “Tiesoje” paskelbtą 
paaiškinimą, “Kodėl, vyskupas gyvena 
Žagarėje”. Vyskupas tremtinys savo 
pareiškime pirmiausia atkreipia dėmesį 
į neteisingą Anilionio teigimą, kad ne 

civilinė valdžia, o Bažnyčios Lietuvoje 

vadovai jį perkėlė iš Vilniaus į Žagarę, 

Kiekvienam
Prieš 44 metus, kada bėgome nuo 

raudonojo siaubo, galbūt paskutinį kartą 
žvelgdami į savo tėviškės žaliąsias pievas 
ir kaip jūra banguojančius auksinių kviečių 
laukus, ne vienas prie pakelės kryžiaus 
prisiekėme prieš Dievą ir Lietuvą visada 
išlikti dorais žmonėmis ir dirbti visuomis 
jėgomis, kad Lietuva vėl būtų laisva.

Daugumas tą priesaiką Ištesėjo. Tai 
liudyja mūsų lietuviškos parapjljos, vien­
inga bendruomenė ir jaunimo organizacijos. 
Kiekvienas, kuris prisideda prie savo para­
pijos išlaikymo, aktyviai dirba 
bendruomenėje ar palaiko lietuvišką 
spaudą, atlieka pareigą pavergtajal 
Tėvynei.

Kiekvienas, kuris kas savaitę eina į 
choro repeticijas, šeštadieniais ar sekmadi­
eniais veža savo vaikus į savaitgalio 
mokyklas ar jaunimo organizacijų sueigas, 
sportininkų pratybas, jis savo priesaikos 
Dievui ir Lietuvai nesulaužė ir yra gyvas 
savo tautos ir bendruomenės narys. Tokie 
žmonės nesiskundžia lietuviškojo darbo 
nuovargiu, nes jie supranta, kad tie, kurie 
liko Tėvynėje, turi daug daugiau aukotis ir 
dirbti nebojant teroro, kad išliktų tvirti 
savo tėviškės sodybų sargyboje.

Kada Tėvynėje esančiųjų balsas ok­
upanto yra slopinamas, tai čia laisvėje 
gyvenantieji turime visi su ugnyje įamžintu 
Romu Kalanta, to legendarinio Geležinio 
Vilko balsu šaukti: Laisvės Lietuvail 
Turime šaukti taip garsiai, kad visas pasau­
lis išgirstų.

Mes turime šaukti Laisvės Lietuvai ne 
tik už save, bet ir už šimtus savo brolių ir 
sesių, kurie nebesugrįžo iš Sibiro tremties 
arba ilsisi partizanų kapuose nebesulaukę 
Laisvės ryto. Tai yra ne privilegija, bet 
mūsų šventa pareiga ir nuo jos negali 
atsisakyti nei vienas doras lietuvis.

Lietuvos sąžinės kaliniai mums dažnai 
primena sakydamb'Nepamirškite, kad jūs 
išėjote į pasaulį mums padėti ir neleiskite

Hobarto aerodrome Jo Ekscelenciją vyskupą Paulių Baltakį sutinka 
lietuviai. Iš kairės, Regina Krutulytė Share, jos dukros Caroline lt 
Indra, Teresė Siaučlūnallė, Juozas Paškevičius ir Jo Ekscelencija, 

Foto: Aleksas Kantvilas

ir nurodo tikrąją ištrėmimo priežastį ir 
kaip tas ištrėmimas buvo įvykdytas.

Nors valdžios pareigūnai mėgina nuo 
savęs nusiimti atsakomybę dėl vyskupo 
ištrėmimo, bet Vilniaus arkivyskupijai 
ir visai Lietuvos Bažnyčiai padarytoji 
skriauda ir šiandien lieka neatitaisyta.

Kaip ilgai dar Lietuvos katalikam 
reikės laukti?

Lietuvių Radijo Tarnyba 
Vatikane

po žariją
Rašo Alb. Pocius

iš pasaulio žemėlapių išbraukti Lietuvos 
vardo". Panašiai išsireškia ir pogrindžio 
spauda rašydama:"Tautos dalis laisvėje turi 
dirbti už savo tautą esančią vergijoje".

Poetas Faustas Klrša savo poemoje apie 
Romą Kalantą lyg jo lūpomis mums sako: 
Degančiom rankom jums dalinu, 
Kiekvienam po žariją, 
Nebijokite Ištiesti delnų.
Tegu žaizda niekada neužgyja.

Tegu okupanto padaryta mūsų tautai 
žaizda niekada neužgyja mūsų širdyse ir 
pasaulio sąžinėje. Nebijokime ištiesti delnų 
ir paimti nors vieną lietuviškojo darbo 
žariją, kad Lietuvos meilė amžinai degtų 
mūsų širdyse.

Šiandien pažvelgus į lietuviškųjų or­
ganizacijų darbininkų eiles, iš karto matai, 
kas laisvės metais Lietuvą ištikrųjų mylėjo, 
o kas tik naudojosi jos teikiamomis 
gėrybėmis ir šiltomis tarnybomis, kaip tame 
bičių avilyje, kur tranai valgo medų, bet jo 
neneša.

Užsitęsus emigracijai ir nematant greitų 
laisvės prošvaisčių, kai kurie silpnesnės 
dvasios žmonės prarado tikėjimą į Lietuvos 
prisikėlimą ir pas juos prasidėjo antrasis 
pabėgimas iš Lietuvos. Labai aišku jie 
nepabėgo antrą kart iš Lietuvos, bet jie 
pabėgo iš savo lietuviškos parapijos, iš savo 
bendruomenės ir lietuviškųjų organizacijų 
veiklos. Pasitraukdami nuo lietuvių, jie 
prarado save, nes pilnai nepritapo prie 
australų. Australija nenori tuščių ir 
bedvasių žmonių. Australijai reikalingi 
tiktai kūrybingi ir tvirto charakterio 
žmonės, kuriais nelaimės atveju galima 
pasitikėti ir kurie neparduos šio krašto už 
saldesnės duonos riekę.

Senasis [statymas rašo kad Mozei 
išvedus žydus iš Egipto žemės, iš nelaisvės 
namų, dalis jų nebejausdami vergijos botago 
smūgių, nusillpdė sau aukso veršį, tačiau 
Dievo ranka juos skaudžiai nubaudė.
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LIETUVIAI PRAŠO GORBAČIOVĄ, 
KAD BOTŲ LEIDŽIAMA PAMINĖTI 
LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBES 
ATSATYMO METINES - VASARIO 
16-TĄJĄ

Lietuvių Informacijų Centras New 
Yorke ir kiti informacių šaltiniai 

praneša, kad praėjusių metų gruodžio 6d. 
lietuvių grupė parašė Michailui 
Gorbačiovui laišką apie Lietuvoj ren­

giamus Vasario 16-tos minėjimus. Bet tas 

laiškas, deja, buvo konfiskuotas. Jį 

paėmė saugumiečiai sausio 8ddarydami 
kratą Petro Cidziko bute Vilniuje. 
Kratai, kuri tęsėsi pusketvirtos valan­
dos, vadovavo justicijos patarėjas Bu­
kauskas. Drauge buvo konfiskuotas ir 
atviras laiškas Jungtinių Amerikos 
Valstybių Kongresui. Laiškas 
Gorbačiovui dar nebuvo paskelbtas, nes 
parašai po juo dar tebebuvo renkami. Iki 
laiško konfiskavimo jau buvo pasirašę 

125 asmens.
Atviro laiško Jungtinių Amerikos 

Valstybių Kongresui tekstas yra 
pasiekęs Vakarus. Lietuvių Informacijų 

Centro rūpesčiu jis buvo išverstas į 
anglų kalbą ir perduotas Lietuvos 
reikalais besirūpinantiem Kongreso nar­
iam. Laiške Gorbačiovui lietuviai prašo, 
kad nebūtų trukdoma Vasario 16 dieną 
padėti gėles prie lietuviam ypatingos 
reikšmės turinčių paminklų. Laiške 
nurodoma, kad yra numatoma Vasario 16 
dieną padėti gėles Vilniuje prie 
nežinomojo kareivio kapo Lietuvos 
laisvės kovose žuvusių kariu kapinėse, 
prie Dr. Jono Basanavičiaus kapo Rasų 
kapinėse, prie Vilniaus katedros ir prie 

Adomo Mickevičiaus paminklo.
Kaune numatoma gėles padėti buvusi­

ose savanorių kapinėse, Karo muziejaus 
sodelyje ir prie Maironio paminklo. 

Laiške yra primygtinai prašoma, kad 
Gorbačiovas painformuotų savo adminis­
traciją apie lietuvių tautos troškimą 
atitinkamai paminėti Lietuvos 
Nepriklausomybės paskelbimo metines. 
Lietuviai turi teisę netrukdomai 
išreikšti savo įsitikinimus lr savo 
jausmus. Atvirą laišką pasirašiusieji 

asmenys reiškia pasipiktinimą ir protes­
tuoja prieš laiško konfiskavimą, nes juk 

nėra jokių įstatymų, draudžiančių rašyti 
laiškus Gorbačiovui.

Lietuvių Informacijos Centro žin­
iomis, tarp pasirašiusiųjų yra šie 
asmenys: Kun. Šeškevičius, kun.
Razmantas, kun. Atkočiūnas, kun. 
Krikščiukaitis, kun. Gražulis, kun. Puzo- 

nas, Terleckas, Bogušis, Cidzikas, 
Galdikas, Teresiūtė, Jurevičius, Zyprė, 
Vaičiūnas, Jančiauskas, Ragaišis, Simutis, 
Ralys, Petkevičius, Laurinauskas, 
Poškus, Kelpšas, Gavėnaitė.

Lietuvių Informacijos Centras 
praneša, kad Vasario 16d. 19 vai. 30 min. 
Vilniaus šv. Onos bažnyčioje ir kitose 

bažnyčiose bus aukojamos šv. Mišios už 
Lietuvą. Kaune tą patį vakarą (valanda 

dar nežinoma) Mišios bus aukojamos 
Vytauto Didžiojo bažnyčioje.

Lietuvių Radijo Tarnyba 
Vatikane

4
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Pamilto LtotMVię SUmgrem
Kanados Lietuvių Jaunimo Sąjungos Veiklos Projektai
1. KUS planuoja sudaryti “Infotinklo” 

vietines grupeles kiekviename 
didesniame mieste. Stos grupelės 

atrinks pagrindinio "Infotinklo" 
prisiųstos medžiagos svarbiausias dalis, 

pridėdamos svarbią vietinę informaciją 
ir ją toliau skleisdamos savo mieste. 
Tai atliks Montrealyje - Živilė Jurkutė, 

Otavoje - Rasa Jurkutė, Hamiltone - 
Onutė Žukauskaitė.

2. Mes, Kanados atstovai, planuojame 
lietuvių ir anglų kalbomis parengtais 
įrašais telefonu teikti informaciją apie 

veiklos renginius bei įvairius kitus 
įvykius. Pasibaigus informaciniam 
įrašui, jaunimas į juostelę galėtų 
įkalbėti savo pastabas. Telefonu nu­

meris būtų platinamas tarp jaunimo per 

laikraščius ir skelbimus.
3. KUS skatins, kad jaunimas rengtų 

jaunesniems už save lietuviškus kursus, 
ypač apie darbartinę politinę padėtį

Pietų Amerikos Lietuvių
Pietų Amerikos Lietuvių Jaunimo 

Sąjungų Veiklos Projektai

1. Organizuoti kiekviename krašte 
“Greitos Reakcijos Būrelį”, kurio 

uždaviniai būtų:
a) Rašyti laiškus į savo krašto spaudą: 
patikslinti neteisingus atsiliepimus apie 
Lietuvą.: informuoti savo krašto 
visuomenę apie Lietuvos padėtį.

b) Laikyti neoficialus ryšius su 
žmonėmis, kurie atvyksta iš Lietuvos 
(pvz jūreiviais, menininkais, 
sportininkais).
c) Organizuoti Argentinos ir 
Urugvajaus demonstraciją Sovietų 
Sąjungos Centro Komiteto Generalinio 
Sekretoriaus M. Gorbačiovo apsi­
lankymo proga 1988 m.

d) Minėti Juodojo Kaspino dieną pagal 
kiekvieno krašto galimybės: siunčiant 
informacinius laiškus kolonijos nariams; 
informuojant vietinę spaudą apie tos 
dienos reikšmę: organizuojant demon­
straciją.
Atsakingi Atstovai:-
Argentinoj - N. Ruplėnas, H. Aglinskas, 

A. Galdmauskaitė: Brazilijoj - BUS 
Valdyba: Urugvajuj - D. Josponis, A. 
Kaluzevičius: Kolumbijoj - D. Sta­

siukynaitė.

2. Norime gauti ir platinti Kanados 
“Infotinklą” pagal kiekvieno krašto 

nuožiūrą, interesus ir galimybes.
Atsakingi Atstovai: Argentinoj - A. 
Rastauskaite, A. Gaidimauskaitė, D. 
Aglinskas, D. Rastauskaite. Brazilijoj - 
A. Siiickas. Urugvajaus - D. Fornara.

Kolumbijoj - D. Stasiukynaitė.

3. Suorganizuoti kiekviename krašte 
kaliniams laiškų rašymo būrelį.

Atsakingi Atstovai: Argentinoj - O. 

Levanavičius, A. Gaidimauskaitė. Bra­

zilijoj - BUS Valdyba. Urugvajuj - A. 

Kaluzevičius, D. Fornara. Kolumbijoj -

Lietuvoje. Šitokiu būdu uždegtume ir 

informuotume jaunimą kuris netrukus 
išmoktų efektyviau dirbti su mumis.
4. Norėdami geriau supažindinti Kanados 
lietuvių jaunimą su PUS ir KUS veikla, 
kasmet ruošime savaitgalio stovyklą su 
atitinkama informacine programa bei 
pramoginiais užsiėmimais (pritraukti 
jaunimą kuris dar vis nežino apie jaun­
imo sąjungą). Pirma stovykla bus 

ruošiama 1988 metais birželio mėnesio 

pradžioje., Baltijos stovyklavietėje prie 
Montrealio. Technine ir programine 

ruoša rūpinsis Montrealio ir Otavos 
atstovės.

5. Matydami, kad Vakarų Kanadoje

Jaunimo Sąjungų Veiklos
D. Stasiukynaitė.

4. Laikyti glaudžius ryšius su Kolumbia 
ir Venecuela.
Atsakingi Atstovai: Pietų Amerikos US 
Pirmininkai.
5. 1989 metų liepos menesi Argentinoje

A.A. Arnoldas Janilionis

Gyvenimas tai kaip graži kelionė- 
Išslrengl, keliauji ir grįžti atgal... 
Jonas Aistis

Arnoldas Janilionis savo gyvenimo 

kelionę! pradėjo 1912 m. gimęs Petrapi­
lyje, kur tuo metu gyvenoje tėvai. Jiems 
grįžus į nepriklausomą Lietuvą ir tėvui 

gavus buhalterio tarnybą Vailokaičio 
banke Šiauliuose, Arnoldas, šiek tiek 

pasimokęs, pradėjo dirbti spaustuvėje, 

vėliau persikėlė į Kauną ir visą 
nepriklausomybės laikotarpį dirbo 
“Spindulio" spaustuvėje. 1939 m. vedė 
Jadvygą Pacevičiūtę.

Nuo raudonojo tvano šeimai pasi­

Arnoldas ir Jadvyga Janilioniai

jaunimo veikla silpnėja ir lietuvių 
kilmės jaunimo skaičius mažėja, žadame 
suruošti stovyklą Vakarų Kanadoje, kad 
šitas jaunimas galėtų susipažinti su 

lietuviškais papročiais, istorija, jaunimo 
sąjungos reikšme ir t.t.

6. KUS nutarė kasmet surinkti ir 
dovanoti pinigų Lietuvių Katalikų Re­
liginei Šalpai New Yorke. Tokiu netiesi­
oginiu būdu dovanotume ką nors Lie­
tuvai.
7. Norime sudaryti sąlygas tėvams 
Toronte dalyvauti lietuviškuose 
minėjimuose, parengimuose ir demon­
stracijose, perimdami vaikų priežiūrą jų 
metu. Toronte tuo rūpinsis Mirga 
Saltmiraitė, o Hamiltone - Onutė 
Žukauskaitė.

8. Kanados Lietuvių Jaunimo Sąjunga 
rems Juodojo Kaspino dienos demonstra­

cijas, skleisdama informaciją apie jas 

tarp jaunimo ir skatindama jį jose 
gausiai dalyvauti.

organizuoti Pietų Amerikos Jaunimo 
suvažiavimą, kuriame bus svarstomas:
a) VI PUK nutarimų vykdymas
b) Pasiruošimas VII PUK
Atsakingi Atstovai: Visi VI PUK Pietų 
Amerikos atstovai.

traukus Vokietijon, taip pat dirbo 

spaustuvėje Braunschweige. Aus­
tralijoje, darbo sutartį atidirbęs Woom- 
eros dykumose, Arnoldas grįžo pas 
Adelaidėje esančią žmoną, pasistatydino 
patogų namą ir vėl susirado darbą 
spaustuvėje, kur ir išbuvo ligi išėjimo į 
pensiją.

Tvirtas Janilionių šeimos religin­
gumas juos tuoj pat atvedė lietuviškon 

Sv. Kazimiero parapijom kur jie 

nuoširdžiai įsijungė nuo pat jos įsis- 
teigimo remdami darbais ir didesnėmis 

aukomis. Arnoldas 2 m. yra buvęs Para­
pijos taryboje, Jadvyga daugelį metų 

dirba ALK Moterų d-jos valdyboje. Jie

Adelaidės Kronika

Pirmuoju kalendoriniu parengimu 

Adelaidėje jau eilė metų yra Sv. Kazimiero 
parapijos tarybos suruošiama Baltijos diena 
savoje “Baltija” vasarvietėje, Christies 

Beach pajūryje. Sials metais sausio 17-ta pasi­
taikė pulki diena, todėl vasarvietės medžių 
pavėsyje ir po saulės skėčiais būreliais susėdo 
apie 100 parapijiečių. Lietuviškos muzikos, kaip 
Baltijos bangų, supami, girkšnodaml pagal savo 
stiprumą bare pasirinkus gėrimus, be užmokesčio 
tarybos vaisinami barbeque kepsniai, o vėliau Ir 
kava su pyragėliais, bandę už tas vaišes 
ruošėjams atsilyginti nežmoniškai fantais gau­
sioje loterijoje, megzdaml reikalų Ir pramogines 
kalbas bei lankydami dienos kaimynus, maloniai 
praleidome popietę.

Praėjus Kalėdų atostogoms Adelaidės liet, 
kat. moterų draugija vėl pradėjo sekmadieniais 
duoti pietus Lietuvių katalikų centre, kurie yra 

netik parapijiečių ryšys su savo centro, ne tik 
šiluma savoje lietuviškoje parapijoje, bet Ir 
pagrindinis Draugijos pajamų šaltinis jos kilni­
ems karltatyvlnlams darbams. Žinant, kad 
sekmadieniniai pietūs L k. centre duodami jau 
dvidešimt ketvirti metai, reikia stebėtis 
Draugijos ponių Ištvermingumu, nes pietus 
pagaminti yra nepalyginamai daugiau darbo, 
negu juos suvalgyti.

Bene visomis viešomis ir privačiomis susi­
siekimo priemonėmis Kubilių šeima Ir dalis jų 
giminių Išvyko i Sydnėjų, kur sausio 23 d. Įvyko 
Aido Kubiliaus vestuvės su Ramona 
Karpavičiūte. Turbūt tų vestuvių proga Syd- 
nejun suplaukė iš viso pasaulio būriniai laivai.. 
Naujai lietuviškai porai, pakėlusiai būręs ke­
lionei 1 bendra ateiti, linkime saulėtų dienų.

pastoviai liko parapijoje visuose 
svyravimuose ir persivertimuose. Jie 
žinojo kur yra žmogaus gyvenimo 
kelionės prasmė, kur joje yra paskutin­
ioji stotis ir kas už jos.

Arnoldo grįžimas atgal į Amžinuosius 
namus buvo jo stalgi mirtis savo 

namuose sausio 4 d. Skaudžiai pajustas 
smūgis visoje lietuviškoje parapijoje. 
Gausus būrys dalyvavo kun. J. Petraičio 
pravestose rožinio maldose Sieberto 
laidojimo koplyčioje, dar daugiau sausio 

8 d. susirinko gedulingose Mišiose už jo 
vėlę Sv. Kazimiero bažnyčioje, kurių 

metu su a.a. Arnoldu kun. Klebonas 

atsisveikino pasakytame pamoksle. ALK 
Moterų d-jos vardu šiltą žodį tarė pirm. 

S. Pusdešrienė. Palaidotas Centennial 
Park kapinėse, kur prie duobės Parapijos 
tarybos ir parapijiečių vardu su ve­
lioniu atsisveikino Aug. Kubilius.

Žmonos užsakytus ir ALK Moterų ri­

jos paruoštus laidotuvių pusryčius L. k. 
centre prasmingu žodžiu ir žvakės 

uždegimu pradėjo Draugijos pirm. S. 
Pusdešrienė. Kun. J. Petraičiui palaim­
inus stalus, jaukioje nuotaikoje buvo 
susigyventa su tikrove, kad Arnoldo 
tarpe mūsų jau nėra ir nebus.

Dievas a.a. Arnoldui buvo ne tik 
gyvenimo įprasminimas, bet ir draugas, 
bene kiekvieną sekmadienį ir kitomis 

progomis jo lankytas Sv. Kazimiero 
bažnyčioje. Tikime, kad Jis savo 

gailestingumo apkabinimu sutiko velionį 

sugrįžusį Amžinojon tėvynėn.

Praradimo skausme nuoširdi 
užuojauta žmonai Jadvygai ir visiems 
artimiesiems. Pr.P.
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(Tęsinys iš Nr. 4)

Stovyklos teoretiniai ir praktikos 
darbai suskirstyti į stovyklos būrelius, 
kuriems vadovauja būrelių vadovai: 1. 
Religinis ir pašaukimų- kun. A. 
Saulaitis. 2. Suvalkų Trikampis - V. 
Vaina ir kiti. 3. Lietuvių kalba 
lietuviškai nemokantiems - I. Davis. 4. 
Lietuvių kalbos įdomybės - A. Kara­
zijienė. 5. Lietuvos Katalikų 
Bažnyčios Kronikos - V. Nakas. 6. 
Lietuviškos tradicijos ir papročiai - E. 
Sakadolskienė. 7. Liaudės menas - A. 
Žemaitaitis ir F. Sadauskas. 8. Šiaudinu­
kai - E. Dainienė. 9. Drožinėjimas - M. 
Mauragis. 10. Juostų audimas -1. Arienė. 
11. Margučiai - Venslovavičienė. 12. 
Liaudies ornamentinė tapyba. 13. Kan­
klininkų kursai - A. Gabas. 14. Tautiniai 
šokiai nešokusiems - B. Radzivaniennė. 
Tautinių šokių mokytojų paruošimas - V. 
Straukas. 16. Lietuviška muzika - E. 
Sakadolskienė. 17. Lietuvių literatūra 
- L. Pocienė. 18. Žurnalistika ir 
medžiagos rinkimas. J. Mašanauskas snr. 
19. Stovyklos laikraštis - J. 
Mašanauskas jnr. 210. Archeologija - A. 
Karazijienė. 21. Lietuviškas auklėjimas 
ir vaikų spauda - A. Saulaitis. 22. 
Mišrių šeimų integravimas - B. Radziva- 
nienė. 23. Lietuviškas virimas - E. 
Varnienė. 24. Lietuvos architektūra - 

R. Kabaila. 25. Radijo būrelis - G. 
Žemkalnis. 26. Choras - R. Mauragienė. 
27. Teatras - E. Juodvalkė. 28. Liaudies 
instrumentu orkestras - A. Gabas. 29. 
Čiurlionis - 1. Davis. 30. Ekslibrisai - 

1. Davis. 31. Liaudies dainos - N. 
Benotienė. 32. Liaudies dainos 
lietuviškai nemokantiems - J. Vaidai- 
tytė. 33. Lietuva šiandien: Kaunas, 
Vilnius - J. Mašanauskas snr. ir G. 
Žemkalnis. 34. Folkloras - E.

Varpo klubas sugrįžo iš 38-tos Sporto 
šventės, apvainikuotas laimėtojų laurais. 
Vyrų krepšinio komanda laimėjo pirmą 
vietą. Paskutinį kartą tas buvo tik prieš 17 
metų. Berniukai taip pat lamėjo 1 vietą, 
prieš tai buvo lamėta tik prieš 11 metų. 
Varpiečiai laimėjo vyrų stalo teniso vi­
enetą iš dviejų, teniso vyrų ir moterų 
vienetą, vyrų dvejetą, moterų dvejetą ir 
mišrų dvejetą. Tas viskas įvyko ne laimei 
nusišypsojus, bet dėka ilgų metų įdėto darbo 
Varpo vadovybės ir pasiaukojusių šeimų.

Per paskutinius dešimt metų pirmininkai 
buvo R. Ragauskas, V. Adomavičius, B. 
Adomavičienė ir R. Muceniekas, savo jėgas 
aukoję jaunajai kartai dalyvaudami 
rungtynėse ir treniruotėse net iki 5 kartų 
į savaitę, skatindami jaunimą lankyti 
lietuviškas mokyklas ir formuodami jų 
lietuvišką susipratimą. Per tą laiką nė 
vienas krepšininkas neperėjo lošti pas aus­
tralus, bet pasiryžo savo Varpo klubą 
iškelti į aukščiausią Viktorijos vietą. Jų 
nuopelnais laimėjom Melbourne A klasę, 
moterų B klasę ir Viktorijos 3-čia diviziją. 
Taip pat berniukai per tą laiką puikiai 
pasirodė Viktorijos A klasėje. Lošėjai turi 
būti lietuvių kilmės ir reguliariai turi lošti

RaSo Elena Dainienė
Sakadolskienė. 35. Lietuvos garsinimas 
- A. Taškūnas ir G. Damušytė. 36. 
Turizmo į Lietuvą - G. Grušas. 37. Or­
ganizatorių - A. Saulaitis.

Šių išvardintų būrelių praktiški dar­
bai ir paskaitos suskirstytos dienomis iš 
valandomis taip, kad dienos metu 
stovykla, “kaip iššluota” - visi 
stovyklautojai, kurių čia buvo 368, 
užsiėmę darbais. Stovyklautojų ir in­
struktorių susitikimas pietų pertraukos 
metu tarp 12.30 ligi 2 vai. Po pietų vėl 
seka užsiėmimai ligi 6 vai. vakaro. Po 
vakarienės rodomas Lietuvos vaizdų 
skaidrės, filmai, įvairūs pasirodymai, 
stovyklos laužas (be ugnies) dainos, 
pasakos ir t.t. Stovyklos tvarka 
pasigėrėtinai pavyzdinga, stovyklau­
tojų nuotaika gera ir draugiška, tai 
nuopelnas stovyklos organizatorių ir 
stovyklautojui

Pertraukų metu bandžiau užmegsti 
pokalbi su jaunimo atstovais, išklausti 
jų pažiūras kas liečia organizacijas, san­
tykius su Lietuva ir su mumis 
vyresniais. Man buvo įdomu išgirsti 
paskaitas 35 būrelio prelegentų - G. 
Damušytės ir A. Taškuno. Turėjau 
progos Sąžinės kalinių dieną (sekmad­
ienį) nuo 2 vai. ligi 4 vai., kur buvo 
rodomas filmas apie sąžinės kalinius. 
Skuodytė papasakojo apie savo tėvelio 
pergyvenimus kalėjime. G. Damušytė 
ragino atstovus rašyti kaliniams 
laikškus ir ten pat išdalino atvirukus su 
Adelaidės vaizdais. Sėkė Įdomi infor­
macine A. Taškuno paskaita. Stebėjausi 
jaunimo gera orientacija politikoje ir 
statomais klausimais. Neišdildomą 
įspūdį paliko tos pačios dienos eisena į 
Kryžių Kalną, kryžių statymas ir šv. 
Mišios. (Bus daugiau)

M^ilib<osiiiriaMikižifl[ jgirjĮž® liartiifsiilis
Varpo komandų sąstate. Sporto Šventėse 
dalyvauja tik tie, kurie metų bėgyje 
sąžiningai loSė ir treniravosi klube.

Negalima užmiršti ir Seimų, kurios įdėjo 
daug darbo, kad Varpas gyvuotų, tai Bal- 
nionių, Ragauskų. Muceniekų, Vaitkų, 
TamoSauskų, Vyšniauskų, Mackevičių, 
Sadauskų, Adomavičių, Salkūnų, Žiedų,

Iš kairės: Andrius Brazdžionis, Vida Brazdžionienė. Vytas Brazdžionis, 
Laimutė Brazdžionienė, Gintas Brazdžionis.

A.A, Henrikas Vikas

Jokiais kompiuteriais neapskaičiuojami 
Mirties planai, pagal kuriuos ji išskiria vieną 
žmogų iš kitų tarpo ir išveda jo sielą amžinybės 
keliais. Prieš porą savaičių apgailėjome ne­

tekimą tauraus parapijiečio Arnoldo Janllionio, 
o sausio 21 d. Mirtis išsivedė kitą šimtapro­
centinį šv. Kazimiero lietuvių parapijos para- 
plj ietį Henriką Viką. Tai buvo švelnus, ramus 
vyras, turbūt visą gyvenimą neturėjęs 
asmeniškų priešų, visiems suradęs šiltą žodį, 
ypatingai gerbęs kiekvieną lietuvį kunigą ir 
mūsų parapijos veikėjus bei pareigūnus. Daug 
paglriančlų ir padrąsinančių žodžių iš H. Viko 
teko išgirsti ir šias eilutes rašančiam, todėl ir 
šie nekrologo sakiniai tebūna jam paskutinis 
dėkingumo ir pagarbos pareiškimas.

Henrikas gimė 1912 m. Pskove, Rusijoje. 1918 
m. šeima grįžo į Nepriklausomą Lietuvą ir 
apsigyveno Kaune. Tėvas, turėdamas 
inžinieriaus specialybę, tuoj pat gavo tarnybą. 
Vėliau įmontavo švedų bendrovės atvežtas 
mašinas popieriaus fabrike Petrašiūnuose. 
Žmonai mirus pasiliko gyventi Petrašiūnuose, 
vedė kitą žmoną ir toliau nesirūpino Kaune 
likusiais vaikais - trimis dukterimis ir trimis 
sūnumis. Valkus pasiėmė globoti artimieji, 
tačiau pragyvenimo klausimas tuoj pat visu 
aštrumu atsistojo prieš mažamečius vaikus. 
Henrikas, būdamas tarp jų vienu iš vyriausių, * 
baigęs pradžios mokyklą įsiprašė mokiniu vi­
enoje kirpykloje. Ten išdirbęs daugelį metų

Statkų, Levlckių, Kristens, Arų, Kaladžių 
Zdanių, Steel, Brovidani, Rossyan, Mickų, ir 
Brazdžioniu.

Brazdžioniu šeima vėl sugrįžo į aktyvias 
Varpo klubo eiles, atsipalaidavę nuo 
įtempto biznio reikalavimų, bet jau šiandien 
matyti jų nuopelnai. Tėvai - Gintas, 
Laimutė, Vytas ir Vida Brazdžioniai, baigė 

pagaliau įsigijo kirpėjo specialybę ir Kaune 
atidarė savo kirpyklą. Atitarnavęs Lietuvos 
kariuomenėje puskarininko laipsniu, vedęs An­
taniną, tikėjosi tvirčiau Kaune įsikurti, bet 
praleidęs raudonąją ir rudąją okupacijas, nuo 
grįžtančio raudonojo maro su žmona pasitraukė 
Vokietijon. Po karo prisiglaudė UNRRA 
stovykloje Kaselyje.

1948 m. su žmona atvykęs Australijon darbo 
sutartis atidirbo Lobethalyje. 1950 m. atsikėlė 
gyventi Adelaldėn, vėliau čia įsigijo nuosavus 
namus. Susirado darbą kirpykloje netoli par­
lamento rūmų, kur išdirbo 21 metus. Jo klientų 
tarpe buvo daugelis parlamentarų, kurie Mr. 
Henry ypatingai mėgo ir jam vėliau atidarius 
savo kirpyklą, pasiliko jo klientais. 9 m. išdirbus 
nuosavoje kirpykloje, 1976 m. buvo sunkiai 
sužeistas automobilio avarijoje. Prasidėjo ilgai 
užtrukęs gydymas. Buvo gražių laikotarpių, kada 
jausdavosi sustiprėjęs. Po kiek laiko parkritus 
lūžo koja. Vėl ligoninė. Negana to, sustreikavo 
katastrofoje sužeisti plaučiai, kurių negalės ir 
nutraukė jo gyvenimo giją.

Sausio 26 d. vakare a.a. Henriko kūnas buvo 
atvežtas šv. Kazimiero bažnyčion, kur klebonas 
kun. J. Petraitis pravedė rožinio ir kitas maldas. 
Po pamaldų šiltus atsisveikinimo su velioniu 
žodžius tarė ALK Moterų d-jos pirmininkė S. 
Pusdešrienė ir Parapijos tarybos vicepirmin­
inkas V. Baltutis.

Gedulingos laidotuvių pamaldos šv. Kazimi­
ero šventovėje įvyko sausio 27 d. Mišių auką už 
a.a. Henriko vėlę aukojo ir gražų pamokslą 
pasakė kun. J. Petraitis. Gausaus būrio palydėtas 
H. Vikas buvo palaidotas Centennial Park 
kapinėse, kur prie duobės parapijiečių vardui 
kalbėjo Pr. Pusdešrls. Sugiedota Viešpaties 
angelas.

Velionio žmonos užprašyta laidotuvių 
pusryčius Lietuvių katalikų centre paruošė ALK 
Moterų d-ja. Žvakės uždegimu lr tartu žodžiu 
juos pradėjo d-jos pirmininkė S. Pusdešrienė.

Ilsėkis, Henrikai, užtarnautoje ramybėje 
Viešpatyje.

Nuoširdi užuojauta žmonai Antaninai, svain­
iui Zenonui llgauskui su žmona, kurie atvykę iš 
Melbourne lankė Henriką ligoninėje ir po 
laidotuvių ilgesniam laikui pasiliko paguosti 
Antaniną jos skausme. Užuojauta Henriko artim­
iesiems, draugams ir visai šv. Kazimiero para­
pijai. Pr. P.

Geelongo ir Melbourne lietuvių parapijos 
mokyklas. Taip pat savaitgalio mokyklą 
lankė jų vaikai - Andrius ir Danutė. Visi 
puikiai kalba lietuviškai ir vertina savo 
protėvių žemę Tai daro sąmoningą! pasir­
inkę lietuvybės kelią. Dirba nuosavoj kom­
piuterių firmoj, kurios apyskaita per metus 
skaičiuojama milijonais dolerių. Vytas su 
Gintu lošė krepšinį su Varpo klubu nuo 1970 
iki 1980 metų. Gintas buvo išrinktas 
Australijos lietuvių rinktinės kapitonu ir 
1972 m. aplankė Siaurės Ameriką. Laimutė 
baigusi optemetristės profesiją, dabar vado­
vauja savai firmai.

Sūnus Andrius praėjusiais metais baigė 
gimnaziją ir lošia krepšinį už Varpą. 
Geelonge Sporto šventėje Andrius laimėjo 
teniso pirmenybes. Sesutė Danutė šias 
metais nelošė lauko teniso, bet leido 
mamytei Laimutei laimėti. Vyrų lauko 
teniso dvejetą laimėjo Vytas ir Gintas 
Brazdžioniai. Vida Brazdžionienė laimėjo 
moterų NET golfo skyrių.

Gintui sugrįžti į Varpo krepšinio eiles 
nebuvo lengva. Atėjęs iš Oakleigh koman­
dos turėjo dvylika mėnesių “pasėdėti ant 
suoliuko” ir įtemptai treniruotis. 
Nepasidavė ir 1987 m. žiemos sezone pradėjo 
lošti pagrindiniu sąstato nariu.

Niekados iš Brazdžioniu neišgirsi, kad 
neturiu laiko, kad australų krepšinio 
komandos geresnės arba arčiau namų. Jie 
eina, stoja, dirba ir atlieka viską tyliai.

V. Adomavičius.
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Lietuvos Nepriklausomybes 
atstatymo Šventes iškilmingos pamaldos 
vasario 14d sekmadienį. Visos organi­
zacijos kviečiamos dalyvauti su savo 
vėliavomis ir garbes sargybomis. Visus 
skaitymus ir aukų atnešimą atlieka jauni­
mas. Parapijos choras, vad. dirigento Petro 
Morkūno, po atostogų vėl širdi kels savo 
gražiomis giesmėmis. Bus bendra išpažintis.

Nauji mokslo metai mūsų Parapijos 
Sekmadieno lietuvių mokykloje prasideda 
Vasario 16-tos minėjimo dieną - vasario 14- 
tą sekmadienį. Mokinių registracija 10 vai. 
ir mokytojai pasiskirsto mokinius į klases. 
Gerbiamųjų tėvelių maloniai prašome 
suvežti visus savo valkus į Šią mūsų 
lietuvišką mokyklą prie bažnyčios Sv. Jono 
mokyklos patalpose.

Latrobe Valley lietuviškos pamaldos 
vasario 20d. šeštadienį, S.A. Sabrinskų 
sodyboje 12 vai. Moe ant kalno miške.

Geelonge lietuviškos pamaldos šv. 
Jono bažnyčioje vasario 21d. sekmadienį, 
9.30 vai. Visos organizacijos dalyvauja su 
vėliavomis.

Skautų Rajono naujosios Vadljos 
posėdis Parapijos namuose Kensingtone 
vasario 9d. vakare 7 vai.

Mūsų Parapijos Sekmadienio Lie­
tuvių Mokyklos mokytojų posėdis Para­
pijos namuose Kensingtone vasario Ud. 
ketvirtadienio vakare 7 vai.

Tautos Fondo atstovybė Vasario tū­
tos minėjimo proga renka aukas Lietuvos 
laisvės kovai, kuriai vadovauja Vyriausias 
Lietuvos Išlaisvinimo Komitetas - VL1KAS.

Kazimiera Damklenė serga namuose 
Ivanhoe, jai suteikti Ligonių Sakramentai. 
Ją globoja J. Smilgevičienė.

Stefanija Mlniotienė-Gimbutaitė, 93 
m, a.a. Janinos Mažylienės motina, po 
sunkios ir ilgos ligos mirė sausio 26d. Ka­
nadoje Toronto mieste. Liko nuliūdęs 
sūnus Algis su šeima Toronte ir Melbourne 
anūkas Vytautas su šeima. Pas mus už 
velionės sielą aukotos šv. Mišios.

Juozas Kvedaras, 71 m., mirė sausio 
27d. Melbourne Footscray ligoninėje. Jis 
buvo kilęs iš Rokiškio apskr., Jūžintų valsč. 
Kremesiškių kaimo. Palaidotas sausio 29d. 

Altona kapinėse. Amžiną jam Atilsį.
Teklė ir Juozas Sellokal “Tėviškės 

TUdams” paaukojo $250. Jiems nuoširdžiai 
dėkoja ALK Federacijos Valdyba.

Parapijai aukojo: $80 B. Kaminskas, 
$70 A. Barila, $60 B. Sadauskas, po $50 EJ3. 
Pankevičiai. 1. Tamošaitienė, J.A. 
Stankevičiai, po $40 S. Bumblienė, A. 
Grikepelienė, J. King, A. Klimas, B. Leitonas, 
J. Simutienė, A. Steponavičius, po $30 E. 
Margan-Marganavičius, Ed. Matulionis. $25 
V. Kačerauskas, po $20 V. Račius, L. 
Braniškienė. Visiems aukotojams nuoširdus 
ačiū. Kun. Pr. Dauknys.

(i,..... ........... 

Melbourne Dainos Sambūris maloniai kviečia visus į 
Užgavėnių

BLYNŲ VAKARĄ

kuris įvyks vasario 16d. (antradienį) 7 vai. vakaro 
Melbourno Lietuviu namuose. Stalus prašome 
užsisakyti pas J. PetraSiūnienę telef. 232-5034 iki vasario 
14d.

Įėjimas visiems $6, vaikams iki 15 m. $4.

Dainos Sambūrio Valdyba.

Vasario 16 pamaldos Sydnėjaus lietuviams 
Vasario 14 St. Joachim's bažn. 11.30 Lid- 
combe. Šios iškilmingos pamaldos už 
Tėvynę - tai pirmoji ir svarbi dalis šio 70 
metų sukaktuvinio Vasario 16-tos minėjimo, 
į kurias kviečiamas ypač mūsų jaunimas - 
jei galima su vėliavom bei jų palyda, o taip 
pat ir visi taurūs parapijiečiai bei 
tautiečiai. Pamaldose lietuviškas giesmes 
už Tėvynę atliks “Dainos" choras, vad. 
Birutei Aleknaitei ir Justinui Ankui. Savo 
maldas bei Sv. Komunijas aukokime už 
žuvusius dėl Lietuvos laisvės bei dabarties 
kovotojus ir kankiniusl
Pamaldose 11-jl rinkliava padėti Lietuvos 
jaunuoliams, besiruošiantiems kunigystėn, o 
prie bažnyčios aukos Tautos Laisvės Fondui. 
Vasario 16 dar gyva Tėvynėj mūsų Brolių 
Ir Sesių širdyse, tebūnie ji gyva bei 
prasminga ir mūsų išeivijos eilėsel II-ji 
šventės dalis - minėjimas Bankstowne 3 vai.

Prel. P. Butkus Sydnėjaus Lle- 
tuvių Kapelionas

Tautos Fondas
Perthe per TF įgaliotinį Viktorą Skrolį 

aukojo $45 J.EPetrukėnal, $25 V.LSkrolial, 
$20 T.Kasputienė jos vyro Vinco atminimui, 
$10 prof. Z.Budrlkls, $5 M.Lingienė vietoje 
gėlių a.a. Gelažiui. Sydnėjuje A.Ankienė 
prisimindama mirusį “Mūsų Pastogės" re­
daktorių Vincą Kazoką ir Inž. Vytautą 
Bernotą Tauto Fondui aukojo $100. Ačiū už 
nevystančias gėlesl A.Kramitius TF iždininkas,

$100 V.Grigonls (6525), po $10 V.Skrolys 
(70), Z.Budrikis (230). A.A.V.Bltinul mirus 
vietoje gelių $50 V.O.Aral (170), po $20 
EJJonalčiai (645), V.OJakučial (329). 
A.A.B.Daukaus 20 metų mirties prisiminimui 
po $20 V.Bukevičius (45), J.Grudzinskas (40), 
LJonaltis (665), A.Adomėnas (27), 
JJarembauskas (300). A-A.Valerijal Kun- 
caitlenei Melbourne mirus vietoje gelių po 
$20 J.M.Antanalčlai (145), J.Balbata (255), 
V.OJakučial (349), JS.Melliūnal (902), 
V.D.Slmankevičlal (280), po $10 
A.V.BIadzevlčlal (90). OJ3altrušaltls (40), 
M.Blrletlenė (151), V.Lazauskas (67), 
ESemetienė (190), JJ.2alkauskai (295), po $5 
©.Aleknienė (654), A.Bakaitis, J.Barkienė 
(70), J.Dagienė (29). Nuoširdus ačiū už aukas. 
Vincas Ališauskas AL Fondo iždininkas 

Sutuoktuvių šv. Mišios šv. Jono 
bažnyčioje East Melbourne vyko sausio 30 
d. Jas aukojo ir vestuvines apeigas atliko 
labai aiškiai ir visiems suprantami kun. dr. 
Pr. Dauknys, giedant Dainos Sambūriui ir 
Parapijos chorui, diriguojant Petrui 
Morkūnui. Vestuvinės vaišės vyko Lie­
tuvių namuose Jubiliejinėje salėje, kur 
dalyvavo apie 130 svečių. Vaišes vadovavo 
Valentinas Cižauskas.

Pamergių ir pabrolių pulką sudarė: 
Loreta Cižauskaltė ir Antanas Lynlkas 
(Danutės duktė ir Kęstučio sūnus), Rita 
Cižauskaltė ir Andrius Klimas, Viktorija 
Kllmienė ir Julius Baltrukonis (Kęstučio 
duktė ir sesers sūnus iš Lietuvos).

Jaunavedžiai buvo sutikti su duona, 
druska ir vynu - TJJurgelalčlų, Prano 
Lazutkos ir Audronės Kovalskienės 
(Danutės tėvo ir sesers). Pradedant vakar­
ienę buvo sukalbėta malda už sutuoktinių 
mirusius artimuosius, palaimintas vaišių 
stalas. Tai vykdė kun. Pr. Dauknys.

Vai. Cižauskas pristatė svečius iš 
užsienio: Ada Misiulienė iš JAV ir Aldona 
Balbataitė bei Julius Baltrukonis Iš Lie­
tuvos, kuris atvyko į savo dėdės vestuves 
ir kartu atvežė Kaune Iškeptą vestuvinį 
raguolį.

Vaišių vedėjas pasveikino visų Ir savo 
šeimos vardu naująją porą, buvo Išgertos 
šampano taurės ir galingai skambėjo Vallol 
Ilgiausiu metui nes Kęstutis yra ilgametis 
choristas ir ilgai vadovavęs Dainos 
Sambūrio valdybai. Daug gražių, gilių ir 
linksmų sveikinimų buvo paberta. Sveikino 
kun. Pr. Dauknys, D. Baltutienė, Julius 
Baltrukonis, B. Staugaltenė, J Tamošiūnas. 
V. Ališauskas, V. Balnionlenė. A. Šimkus, V. 
Bosikis, L. Baltrūnas. Buvo daug sveikinimų 
raštu ir telegramomis iš Lietuvos, JAV ir 
Vokietijos, kurias lietuviškai, angliškai ir 
vokiškai perskaitė vaišių vedėjas. Su­
tuoktiniams specialiai pora dainų 
padainavo jaunosios dainininkės: Kyman- 
tienė, Bruožytė ir sesutės Prašmutaitės.

Vestuvėms grojo Melbourno lietuvių 
jaunimo orkestras, kuriame dainuoja ir 
Danutės duktė Loreta Cižauskaltė.

Po vestuvinio valso ir skanios 
vakarienės pulko vardu kalbėjo pirmasis 
pabrolys Antanas Lynlkas. Jaunosios šeimos 
vardu kalbėjo sesers vyras Juras Kovalskis 
(iš Canberros). Savo žmonos ir savo vardu 
ilgą padėkos pynę tarė Kęstutis. Jis ypatin­
gai dėkojo kun. dr. Pr. Daukniui už tokias 
iškilmingas pamaldas, abiem Melbourno 
lietuvių choram, Katalikių Moterų 
Draugijai už tokių skanių ir įvairių valgių 
paruošimą, už gražu jaunųjų D-jos narių 
stalų aptarnavimą. Dėkojo visiems, čia būtų
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Adelaidės Teatras “Vaidila” Melbourne.

Vasario mėn. 28d. sekmadienį 2.30 vai. po pietų Lie­
tuvių Namuose įvyksta Adelaidės Lietuvių Teatro 
VAIDILA 
komediją.

spektaklis - Anatolijaus Kairio -3-jų veiksmų

PASKUTINE VALIA

Visi 
kvleCiami 

(ėjimas 

Melbourno ir apylinkių lietuviai maloniai 
apsilankyti ir pamatyti SJ įdomų veikalą. 
$8. Vaikams iki 12 metų-veltui.

Melb. Liet. Karių Veteranų S-ga. Ramovė

per ilga visus juos suminėti.
Visą vakarą tarp oficialių vaišių punktų 

šokta ir dainuota. Jau gerokai po 
vidurnakčio, ratu visiems sustojus, Danutė 
ir Kęstutis Lynikal buvo Išlydėti poves­
tuvinei kelionei. V.C.

Sydnėjus

Dainos choras
Dainos choro reguliarios repeticijos po 

Kalėdų atostogų prasideda vasario 12 d. 
penktadienio vakare 7.30 vai. Lietuvių 
klubo patalpose. Prieš akis turime savo įsi­
pareigojimus Vasario 16-slos minėjime ir dar 
daug darbo prie Dainų šventės repertuaro, 
kuri įvyks šių metų gale Adelaidėje. 
Kviečiame visus choristus ir tuos laikinai 
pasitraukusius prie darbo Naujuose metuose. 
Tikimės, kad neapvilslte mūsų jaunų dir­
igentų ir Sydnėjaus plačiosios visuomenės, 
kuri Dainos chorą aukštai vertina.
Dainos choro valdyba

Pavergtų Tautų komitetas

Specialiai šauktame posėdyje Estų 
namuose sausio 18 d. buvo patiektas 32 
puslapių memorandumas, paruoštas Barris­
ter Garry O'Gorman, kuris buvo priimtas 16- 
kos tautybių atstovų ir pasiųstas Aus­
tralijos Senato komitetui, kuris tyrinėja 
karo nusikaltėlių naujo akto projektą. Sis 
memorandumas paremtas stipriais argumen­
tais įrodančiais pavyzdžiais, kiek žalingas 
ir pragaištingas šis naujas įstatymas, kuriam 
Australijos vyriausybei padiktavo maža 
žydų bendruomenės dalis. Sis įstatymas yra 
vienašališkas ir vedąs prie skilimo Aus­
tralijos piliečių tarpe Ir antl-Semltlsmo. 
Dėkingi esame advokatui Garry O'Gorman, 
kuris pašventė daug laiko ruošdamas šį 
memorandumą Ir už tai atsisakė atlyginimo. 
Pažadėjo Ir ateityje ginti mūsų Interesus 
nuo komunistų ir jų koloboratorlų sufab­
rikuotus kaltinimus Australijos piliečiams. 
A.Kramilius Lietuvių Bendruomenės 
atstovas Pavergtų Tautų Komitete 26/1/1988

Kariuomenės šventės Sydney 
minėjimo aprašymą per neapsižiūrėjimą 
išleista ramoveno Jūozo Bartkevičiaus 
pavardė, kuris papildė programą deklama­
cija dar gimnazijos suole Išmoktu Maironio 
eilėraščiu.

A.Kramilius
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Nijolė Sadūnaitė su kitais dėkoja Kestono Kolegijai MELBOURNAS

Grupė Sovietų Sąjongoje ir jos 
valdomuose kraštuose gyvenančių 
krikščionių veikėjų, jų tarpe lietuvė 
buvusi sąžinės belaisvė Nijolė 
Sadūnaitė, pasirašė pareiškimą, kuriuo 
yra aukštai įvertinama Didžiojoje Bri­
tanijoje įsikūrusios Kestono kolegijos 
veiklą ir laisvojo pasaulio krikščionys 
yra raginami tą veiklą moraliniai ir 
materialiniai dosniai paremti.

Pareiškimo autoriai pažymi, kad 
Kestono kolegija, kuri yra privati 
institucija, sekdama religinių ben­
druomenių padėtį ir pavienių 
krikščionių likimą Sovietų Sąjungoje ir 
kituose Rytų Europos kraštuose, 
prakalba Tylinčlosios Bažnyčios vardu 
ir sistemingai informuoja laisvąjį 
pasaulį apie ateistų valdomuose

Geelongas

Nepriklausomybės šventės minėjimas 
vasario 21d. Pamaldos šv. Jono bažnyčioje 
9.30 vai. Organizacijos pamaldose ir 
Lietuvių Bendruomenės namuose daly­
vauja su vėliavomis ir uniformomis. Su 
savo vėliava dalyvaus ir DLK Vytenio 
Saulių kuopa iš Melbourne. Po pamaldų 
visi vykstame į Lietuvių Bendruomenės 
namus, 128 Douro St. North Geelong, kur 
vyks tolimesnis Vasario 16-tos minėjimas. 
Paskaitą skaitys svečias iš Melbourne 
architektas Kazimieras Mieldažys. Bus 
renkamos aukos Lietuvių Bendruomenės 
reikalams. Solidarumo mokestis. Pietus 
paruoš Geelongo Bendruomenės Moterų 
draugija. Visus lietuvius kviečiame Iš 
plačios apylinkės dalyvauti šiame Lie­
tuvos Nepriklausomybės 70 metų sukakties 
minėjime.

ALB Geelongo Apylinkės Valdyba 

SYDNEJAUS LIETUVIŲ NAMUOSE

16-18 EAST TERRACE, 
(TEL: 708 1414) 
Klubo valandos: 
Pirmd., trečiad., ketvird., 
ANTRADIENIAIS KLUBAS 
Penktadieniais 
Šeštadieniais 
Sekmadieniais

BANKSTOWNE.

5 - 10 vai.
UŽDARYTAS

5 - 1130 vai.
2 - 12.30 vai.
12.30 - 10 vai.

VALGYKLA VEIKIA:
Trečiad., ketvlrtad., penktad., ir šeštad nuo 6. vai.
Sekmadieniais nuo 1. vai.
Skanus ir pigus valgis KIEKVIENĄ TREČIADIENĮ NUO 5.30 iki 
8.00 vai.
ŠVEDIŠKAS STALAS. SMORGASBORD.
Kaina $4. Kviečiame visus.
Šeimos šventės, gimtadieniai ar kas panašaus. Kodėl ne Lietuvių 
Namuose? Kodėl nepasiteirauti? Skambinkite 708 1414.

L= =4

kraštuose krikščionių patiriamus sun­
kumus, jų persekiojimą ir įkalinimą vien 
dėl to, kad trokšta ir reikalauja 
nevaržomai išpažinti savo tikėjimą į 
Dievą.

Kestono kolegijos akciją pažymi 
pareiškimo autoriai, turėtų dosniai par­
emti visi, kuriem yra brangūs laisbės 
idealai ir kuriem rūpi kenčiančių ir 
persekiojamų krikščionių likimas. 
Pareiškimo autoriai reiškia viltį, kad 
Kestono kolegija ir toliau tęs savo veiklą 
užtardama ir gindama visus tuos, kurie 
didelės asmeninės aukos kaina, 
nesavanaudiškai, aukodami savo 
sveikatą, savo ir šeimų gerovę, kartais 
net rizikuodami gyvybe sunkiausiomis 
sąlygomis ryžtingai gina tas dvasines 
vertybes be kurių negalėtų gyvuoti 
krikščioniškoji civilizacija.

Salia Nijolės Sadūnaitės šį kvie­
timą paremti Kestono kolegijos akciją,

Canberra

Minėjimas ir metinis susirinkimas
Vasario 16-tos minėjimas vyskta vasario 

21d. pamaldos 11.30 vai. St. Mary's bažnyčioje 
Bradone. Sv. Mišias atnašaus kun. P. 
Martūzas. Per pamaldas giedos Gražina 
Zigaitytė-Hurba, vargonuos J. Ankus. 
Tolimesnis minėjimas prasidės 1 vai. Lie­
tuvių klube. Paskaitą skaitys poetas Juozas 
Almis Jūragis. Meninę programą atliks 
Gražina Zigaitytė-Hurba, akomp. J. Ankus. 
Po minėjimo bendri pietūs.

Po pietų 3 vai. šaukiamas Canberros 
Apylinės narių metinis ir visuotinis susir­
inkimas įprasta darbotvarke, pranešimais 
naujos Valdybos rinkimais. Kviečiame visus 
gausiai dalyvauti.
ALB Canberros Apylinkės Valdyba 

tarp kitų pasirašė stačiatikių kunigai 
Gleb. Jakunin ir Georgij Edelstein ir 
Sovietų Sąjungoje pradėto leisti 
"Krikščionių bendruomenės" biuletenio 
redakcijos nariai Ogorodnikovas, Osad- 
chev Albrecht, ir Bombin.
Lietuvių Radijo Tarnyba Vati­
kane

Hobartas
Lietuvių Nepriklausomybės 70 metų 

sukakties minėjimas vasario 20d. Lenkų 
klubo salėje, pradžia 7.30 vai. Po minėjimo 
vaišės ir pasilinksminimas. Išlaidų 
sumažinimui ruošiama loterija. Prie įėjimo 
vietoj bilietų - savanoriška auka. Visus 
Tasmanijos lietuvius prašome atsilankyti ir 
kitų tautybių draugus atsivesti.
ALB Hobarto Apylinkės Valdyba

Perthas
Nepriklausomybės šventės minėjimas 

ruošiamas vasario 14d. Bus bendri pietūs ir 
programa Lietuvių Namuose.

Iškilmingas pamaldas sausio 3d. aukojo 
J.E. vyskupas P. Baltakis su kun. Dr. A. 
Savicku ir vyskupas Pertho lietuviams 
padovanojo Lietuvos krikšto jubiliejaus 
vėliavą, kuri kiekvienu pamaldų metu 
užtiesiama ant sakyklos. Per pamaldas O. 
Liutikienė padovanojo Vyskupui savo 
išsiuvinėtą stulą. Po pamaldų Lietuvių 
namuose vyko Vyskupo priėmimo vaišės.

Spaudos konferencija Pertho aerodrome 
buvo suruošta Vyskupui atvykus, kurią 
suorganizavo Petras Čekanauskas. Daly­
vavo ABC radijo stoties Ir laikraščių 
reporteriai. Plačiausiai paminėjo katalikų 
savaitraštis “The Record".

Medicinos mokius baigė K. Jasas ir dirba 
Charles Galrdner ligoninėje. Turizmo min­
isterijos tarnautojas E. Stankevičius 
paskirtas Planavimo direktorium (Man­
ager).

Zinutės

Ramovėnai ir šauliai Melbourne išsirikiavę 
su savo vėliavomis laukia, kol bus atneštas 
vainikas prie žuvusiųjų paminklo.

Atostogos baigiasi Ir pirmoji Melbourno 
lietuvių parapijos choro repeticija įvyks 
vasario 14d. sekmadienį 10.30 vai. Turime 
pasikartoti giesmes, kurias tą sekmadienį 
giedosime Vasario 16-tos minėjimo 
iškilmingose pamaldose. Visų choristų 
dalvavimas būtinas.

Parapijos Choro Valdyba

Dainos Sambūris
Primename mieliems choristams, kad 

pirma mišraus choro repeticija įvyks 
vasario 17d. trečiadienį 7.30 vai. vak. 
Lietuvių namuose (vyrų choro repeticija 
vasario 10d). Kviečiame esamus choristus ir 
visus Melbourno iš apylinkių balsingus 
lietuvius įsijungti į choro eiles. Dainos 
Sambūris ypač laukia choristų iš vidurinės 
kartos ir jaunimo.

Dainos Sambūrio Valdyba

Nauja Saulių Valdyba
Sausio 31d. įvyko dvlmetinls DLK 

Vytenio Saulių Kuopos susirinkimas, buvo 
išrinkta nauja Valdyba:- kuopos pirmin- 
inkas-Juozas Kvletelaitls, vice-pirmininkas 
ir sekretorlus-Benedlktas Kaminskas, 
iždlninkas-Juozas Gylys, parengimų vado- 
vas-Vytautas Sukevlčlus, parengimų va­
dovo padėjėjas ir jaunimo relkalams-Rimas 
Šukys, ūkio vadovė-Onutė Szentimrey, 
moterų sekcijos vadovė-Alfa Šukienė. 
Kandidatu liko Genutis Žvinakis.

Kuopos Valdyba

Bibliotekos pranešimas
Gauta Šaltinių blblllotekal: “Vardan 

tiesos", straipsnių ir dokumentinės mežlagos 
rinkinys, JAV 87. “Lietuvių tautos praeitis”, 
istorijos Ir gretimųjų sričių neperiodiniai 
leidiniai: “Dr. JBasanavlčius ir jo “Aušra” “, 
V-3/4-(12-20), JAV 84. “Sv. Kazimieras” 1(29), 
JAV 84. Vandos Dauglrdaitės-Sruogienės 
“Aušros gadynės dukra Eglė Liudvika Mal­
inauskaitė-Šliūpienė", biografinės 
nuotrupos, Vlll-2(30), JAV 85. Veronika 
Krausas “Pajūry", VI pasaulinio jaunimo 
kongresas, gaidos, Toronto, Canada 87. 
Antano Maceinos “Orą et Labora", Bažnyčios 
Ir kultūros klauslmu-Lietuvių tautos krikšto 
sukakčiai 1387-1987, Italija (Sauliaus 
Girniaus dovana). Vilniaus biografiniai leid­
iniai: Juliaus Būtėno “Istoriagrafo užrašai" 
74. Augustino Griciaus “Keliai keleliai", Iš 
atsiminimų 73 (paskutines dvi knygas dova­
nojo Emilija Seiklenė).

Gauta Melbourno lietuvių bibliotekai: 
daug įvairaus labai vertingo turinio knygų 
ir žurnalų iš P.Blnkaus, E-Selkienės, 
JZvingėlos. Gauta Iš JAV Antano Gustaičio 
satyrinių elegijų rinkinys “Pakelėje į 
pažadėtą žemę” 87. Paskutiniai leidiniai “The 
Bridges" ir “Darbininko”. Aukojo: $10 
p.Venckus, $5 A.Kaspariūnas. Nuoširdus 
ačiū.

J.Mlkštas Bibliotekos vedėjas

((
Sergėkitės netikrų pranašų, 
kurie ateina pas jus avių kai­
lyje, o viduje yra plėšrūs 
vilkai, (Mato 7,15), 
------- J

TALKOS P H S KūL 0 S - P I G E S n Ė S I
Statybai, prekybai, nuosavybei...

$50,000 paskola 2O-čiai metų -$612 į mėn. 
$50,000 paskola 15-kai metų - $660 į mėn. 
$50,000 paskola 10-čiai metų - $777 į mėn. 15.51

TALKOS ĮSTAIGOS VEIKIA 
LIETUVIU NAMUOSE

Adelaide - Sekmad. 1-3 vai.
Melbourne - Šeštad. 10-2 vai.

Sekmad. 1-3 vai.
Sydney - Sekmad. 2-4 vai.
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